- 1 -

子会社(特定子会社)の異動を伴う株式譲渡契約書締結に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、芸能プロダクションの運営等を行う株式会社アオイコーポレー

ション（愛知県名古屋市東区、代表取締役：浅井 照善、以下「ＡＯＩ」という。）の全株式を取得（以

下「本件株式取得」という。）することを目的とする株式譲渡契約書を締結することにつき決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、同社の資本金の額が当社の資本金の額の10％以上となることから、ＡＯＩは当社の特定子会

社に該当することとなります。

記

１．株式取得の理由

当社グループにおきましては、これまでに数々のＭ＆Ａの実施を通じて、主力事業である総合エ

ンターテインメント事業、映像制作事業、広告代理店事業などに加え、直近では物流事業も取り込

むなど、事業規模の拡大を含む組織体制の強化及び再編に努めてまいりました。

このうち、総合エンターテインメント事業におきましては、ＳＫＥ４８やＮｏｖｅｌｂｒｉｇｈ

ｔ、若月佑美、小栗有以、土井レミイ杏利など、アイドルからスポーツ選手まで、幅広いジャンル

のタレントを擁する株式会社ゼスト（以下「ゼスト」という。）をはじめ、乃木坂４６を運営する

乃木坂４６合同会社の株式の 50％を保有し、同グループのライブ制作及びグッズ制作や販売、ファ

ンクラブに関する運営・管理等を行う株式会社ノース・リバー、生駒里奈や鈴木絢音、宮脇咲良ら

が所属する株式会社Ａ.Ｍ.Ｅｎｔｅｒｔａｉｎｍｅｎｔなどで構成されており、当社グループを牽

引する主力セグメントとして積極的な事業活動を展開してまいりました。

一方、ＡＯＩは、浅井照善氏（以下「浅井氏」という。）が代表を務め、初期には風間トオル氏、

美木良介氏他の俳優を育て上げ、現在は俳優でアーティスト・クリエイターの顔も持つ玉木宏氏、

そして、高岡早紀氏、渡辺邦斗氏、今後有望な新人らが所属する芸能プロダクションです。創業 45

年の歴史に基づく業界内外の幅広いネットワークを有し、多種多様な芸能活動を所属俳優に提供し

ており安定した事業実績を重ねております。

ＡＯＩとは、これまでに当社子会社であるゼストを通じてコンタクトを重ねる中で、事業戦略上

2025年６月27日

各  位

 会 社 名  株 式 会 社 Ｋ ｅ ｙ Ｈ ｏ ｌ ｄ ｅ ｒ

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 大 出 悠 史

 （証券コード番号 ４７１２・スタンダード市場）

 問い合わせ先   執 行 役 員 柴 野 光 平

 電 話 番 号  ０ ３ － ５ ８ ４ ３ － ８ ８ ８ ８

 - 2 -

有効な助言もいただくなど関係値を築いており、その過程でゼストに所属するＮｏｖｅｌｂｒｉｇ

ｈｔのシングル曲のＭＶを、玉木宏氏に監督いただくなどの具体的な案件も実現しました。その後、

双方の戦略や企業風土に理解を深め、共にエンターテインメント業界の未来に関する考察を重ねる

うちに、業務のみならず資本も含めて連携を図ることが両社の企業価値向上、そして業界の発展に

貢献できる可能性を確信しました。

当社グループの総合エンターテインメント事業における、マネジメント体制の規模及び事業運営

における体力面のほか、映像制作事業や広告代理店事業など多岐に渡る事業リソースに、浅井氏の

有するエンターテインメント業界との幅広いコンタクトポイントは勿論のこと、ご自身の経験と実

績に裏付けられた幅広い知見を組み合わせることが、双方に利のある新たな展開が期待でき、結果

としてそれぞれのさらなる事業成長を見込める可能性を共有できたことにより、本件株式取得に向

けた株式譲渡契約書の締結を決議するに至りました。

２．株式を取得する会社の概要（2024年９月末時点）

（１）名 称 株式会社アオイコーポレーション

（２）所 在 地 愛知県名古屋市東区代官町 16番 17号 代官町ビルディング９階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 浅井 照善（葵 てるよし）

（４）事 業 内 容 芸能プロダクション

（５）資 本 金 14,750,000円

（６）設 立 年 月 日 1997年 10月（創業年月日 1980年 10月）

（７）決 算 期 ９月

（８）大 株 主 及 び

議 決 権 比 率
浅井 照善  （100％）

（９）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はございません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はございません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はございません。

関連当事者
への該当状況

該当事項はございません。

（10）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年９月期 2023年９月期 2024年９月期

純資産 223百万円 245百万円 271百万円

総資産 316百万円 403百万円 446百万円

１株当たり純資産 1,037,754円 1,142,619円 1,262,475円

売上高 356百万円 450百万円 515百万円

営業利益 ７百万円 26百万円 38百万円

経常利益 12百万円 32百万円 39百万円

当期純利益 ８百万円 22百万円 25百万円

１株当たり当期純利益 41,206円 104,864円 119,856円

 - 3 -

３．株式取得の相手先の概要

 （１）個人

（１）氏 名 浅井 照善

（２）住 所 愛知県名古屋市

（３）上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２）取得株式数
215株

（議決権の数：215個）

（３）取得価額

取得価額につきましては、相手先との取り決めにより非開示とさ

せていただきますが、開示基準である直前連結会計年度の末日に

おける連結純資産額の２％未満の額となります。

なお、本件株式取得に際し、相手先への対価の算定については、

第三者機関による財務デューデリジェンス及び法務デューデリジ

ェンスにより、適正に評価された算定書を入手し参考にしたほか、

ＡＯＩの資産状況及び業績や今後見込まれる収益に加え、当社グ

ループのシナジー効果等も鑑み事業価値を勘案して、相手先と協

議のうえ決定いたしました。

（４）異動後の所有株式数

215株

（議決権の数：215個）

（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）取締役会決議日 2025年６月27日（金）

（２）譲渡契約締結日 2025年６月27日（金）

（３）株 式 譲 受 日 2025年８月１日（金）（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得により、当社グループの業績及び企業価値の向上に資するものと考えております

が、2025 年 12 月期の当社連結業績にあたえる影響につきましては軽微であり、今後の進展によ

って公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上